



EMPRESA	LUXEPERFIL
DIRECCIÓN	POL. LA PAHILLA C/ LA ALHÓNDIGA, 2, 46370 CHIVA (VALENCIA)
Nº CERTIFICADO	13659

**CAJÓN DE PERSIANA DE ALUMINIO (1.200 x 210) mm
REF.: «CAJÓN EXTRUSION 210 PARA TESTERO CURVO»**

ENSAYO REALIZADO

**Determinación del coeficiente de transmisión térmica «U»
según UNE-EN 12412-4:2005**

RESULTADO

El **coeficiente de transmisión térmica «U»** para el cajón de persiana ensayado es:

$$U = 4,6 \frac{W}{m^2 K}$$

FECHA 5 de mayo de 2006

Este documento no tiene validez sin el informe de ensayos, en el cual se indican los resultados obtenidos en cada ensayo.

Los resultados obtenidos en estos ensayos solo se refieren a la(s) muestra(s) analizada(s) en este Centro en la fecha indicada y no implican una característica de constancia en la calidad de la producción

Fdo: 
Asier Maiztegi
Director Dpto. Construcción